UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Universitätsbibliothek Paderborn**

### **Sacros. Concilii Tridentini Canones Et Decreta**

**Gallebart, Jean**

**Coloniæ Agrippinæ, 1621**

Index Rerum Praecipuarum Et Magis Notabilium In Hoc Toto Declarationum  
& remissionum opere contentarum clarissimus & fidelissimus:

**urn:nbn:de:hbz:466:1-39157**

RERVM PRAECIPVA-  
RVM ET MAGIS NOTABILIVM  
IN HOC TOTO DECLARATIONVM  
& remissionum opere contentarum classi-  
mus & fidelissimus:

A.

Abbas Ecclesiae nullo Episcopo subiectus potest dare licentiam alij Sacerdoti, vt assistat suorum matrimonio. Est resolutio Doct. cit. Sess. 23. de Reform. cap. 1.

Abbas ex privilegio Sacr. Confirma-  
conferre potest, pag. 683.

Abbas regularis habens ius baculi deferendi & mitrae, si benedictus est, potest tonsuram & minores ordines suis Regularibus conferre, §. *Abbatibus*, 324. non item secularibus. 703. potest eadem praestare alijs Regularibus habentibus. Speciales dimissiones, §. *Possunt* 325. potest minores ordines dare inferioribus. Episcopi accedente consensu expresso Episcopi & literis dimissionis, §. *Abbatibus*, ibi.

Abbatissa, quam aetatem debet habere? Vide Doct. cit. Sess. 23. de Reform. cap. 1. de Reg. Abesse non dicitur, qui statim reuertitur. Est resolutio Doct. cit. Sess. 23. de Reform. cap. 1. 306. Abesse simul omnes Portuensis & alij non possunt emporia cantuarum, §. *Vltra*, 418.

in irregularitatibus & dispensationibus proventibus et delicto occulto, nisi sint ad forum contentiosum deducta. Nisi ex homicidio voluntario proveniat. Est resolutio Doct. cit. Sess. 14. c. 7. 181. 182. potest dare licentiam audere Confessiones. Est resolutio Doct. cit. Sess. 23. de Reform. cap. 1. 376. 0

Abbatibus Regularibus, possunt subditas Ecclesias Parochiales visitare, §. *Abbatibus*, 442. Abbatibus tonsuram, nec minores Ordines his conferant, qui non subiecti non sunt. Est decretum per Conc. Trid. & resolutio Doct. cit. ibi Sess. 23. de Reform. c. 10. 320. 0

Abbatia conuentus & cura eorum carens non obligat Abbatem ad residendum, §. *In titulum*, 160.

Abbatissa, quam aetatem debet habere? Vide Doct. cit. Sess. 23. de Reform. cap. 1. de Reg.

Abesse non dicitur, qui statim reuertitur. Est resolutio Doct. cit. Sess. 23. de Reform. cap. 1. 306. 0

Abesse simul omnes Portuensis & alij non possunt emporia cantuarum, §. *Vltra*, 418.

Abesse volens tempore a...

Concil. Trid.  
cu declarant  
in parat...

& Remissionum.

concesso per tres menses, non debet dicere causam, §. *illis*, 456

Ableas ab Officijs diuinis propter aliquam necessitatem, vel causam euidenter vtilem ipsi Ecclesie; ex consuetudine percipit distributiones quotidianas. Est resolutio Doct. cit. Sess. 24. de Ref. c. 12. 471. ¶

Ableas à loco beneficij tempore pestis, licet fructus præcipuos, & principales percipiat; non tamen habebit quotidianas distributiones, nisi consuetudine obreantum sit; eas absenti ex iusta causa dari. Est resolutio Doct. cit. Sess. 24. de Refo. c. 12. 470. ¶

Ableas confecti senio quando distributiones recipiant, §. *Senio*, 459

Ableas per annum; sunt distributionibus priuati, & priuari debent medietate fructuum, & si perseverent abesse priuandi sunt beneficio. §. *Alioquin*, 458 nisi ableses sint pro utilitate Ecclesie; §. *Ableses*, 459. vel studiorum causa, cum licentia obtenta, quæ duret tantum ad quinque annos, §. *Illi qui* 459. & §. *Licentia*, 458. & 722. vel nisi administrent curam animarum isti Ecclesie imminente sint que in actu administrandi, §. *Recipiunt* 460

Ablesibus delicta Papæ, vel causa studiorum, non conceduntur distributiones quotidianæ. Est resolutio Doct. cit. Sess. 21. de Ref. c. 3. 229. ¶

Ablesia longe in fundatione concessa non sunt sublata, §. *Optimum* 267

Ablesium portiones accrescant presentibus & interuentibus, §. *Et ceteros* 228

Absoluere aut possint Regulares à casibus Episcopo referuatis in vim suorum privilegiorum, 690

Absoluere possunt confessiones audientes virtutis sublati indicti, etiam à casibus Episcopo referuatis, 690

Absoluere potest Clericus etiam maiori excommunicatione innodatus, interd. Aus, aut suspensus sine metu irregularitatis; constitutum in mortis articulo à quibuslibet peccatis. Est resolutio Doct. cit. Sess. 14. c. 7. n. 8. 155. ¶

Absolui an possit, qui Pater noster, Ave Maria, Credo, & decem præcepta Decalogi didicere non curat? Vide Doct. cit. Sess. 24. de Reform. ca. 4. 426. ¶

Absolui poterunt in articulo mortis hæretici à quocumque sacerdote absque aliqua Bulla, vel privilegio. Est resolutio Doct. cit. Sess. 14. c. 7. 155. ¶

Accessus non concedendi, non concessi excedendi. Vide Doct. cit. Sess. 25. de Ref. c. 7. 612. ¶

Acta in causa criminali per Cancellarium Episcopi confecta, sunt gratis exhibenda; secus si per Notarium, §. *Gratis* 135

Acta Originalia processuum primæ instantiæ ad iudicem appellatiõnis Notarius mittere non cogatur, nisi probabilis aliqua salutatis causa, & suspensio incidat, que iudicialiter obiciatur, & tunc terminata causa remittenda sunt ad ordinarium, ut in suo ordine conferentur. Est resolutio Doct. cit. Sess. 13. de Ref. c. 2. 134. ¶

E e e

Ad

*Index Declarationum,*

Adhortandi sunt & monēdi Clerici ut celebrent diebus solemnibus, non sunt autem censuris Ecclesiasticis cogendi, §. *Curet* 332

Adhortandus est populus ut frequenter missam audiat diebus festiuis, ex Conc. autem Trid. non est communicandus id omittere agere, etiam in casu notabilis contumaciae, §. *Adsums*, 260

Administration rerum omnium rationem videat Episcopus, §. *Administratores*, 283. Plura de eadem materia vide ibidem, & 699

Administrator piorum locorum constrictus ad reddendam rationem suae administrationis licet appeller, non suspenditur executio. Est resolutio Doct. cit. Sess. 22. de Reform. c. 8. 282. et etiam extra visitationem, tenetur reddere ordinariis rationē suae administrationis. Est resolutio Doct. cit. Sess. 12. de Reform. c. 9. 284. d

Aduentus Domini an incipiat à media nocte, quae est initium diei primae Dominicae aduentus? Vide Doct. cit. Sess. 24. de Reform. Matrim. cap. 10. 409. 6

Aduentus & quadragesimae tempore quoties in hebdomade praedicari expediat, videre debet Episcopus, §. *Per hoc*, 424

Aduocati Fiscales Camerae Apostolicae eorum officio durante, distributiones quotidianas in absentia lucrantur. Est resolutio Doct. cit. Sess. 24. de Reform. c. 12. 472. 666

Edificare non possunt Monachi

Monasteria sine Episcopi in cuius Diocesi erigenda sunt, licentia prius obtenta. Est resolutio Doct. cit. Sess. 21. de Reformatione c. 3. 338. 4

Egrotus etiam sua culpa, qui non potest personaliter adesse diuinis Officiis, licet per quosdam distributiones quotidianas in absentia, si dum erit sanus, reddebat, & diuinis officiis interesse solitus erat. Est resolutio Doct. cit. Sess. 24. de Ref. c. 12. 470. 66

Etas septem annorum sufficit ad pensionem obtinendam. Est resolutio Doct. cit. Sess. 24. de Ref. c. 12. 470. 66

Etas 14. annorum inchoatorum requiritur ad beneficia obtinenda. Est resolutio Doct. cit. Sess. 24. de Ref. c. 6. 314. 2

Etas ad professionem emittendam, quae sit necessaria? Vide Doct. cit. Sess. 23. de Regul. c. 571. d

Etas 14. annorum sufficit ad acquirendum beneficium. Vide ibid. 312

Etas 22. annorum sufficit ad acquirendum canonicatum. Vide 22. annis, 451

Etas 25. annorum desideratur ad dignitatem principalem Collegii Ecclesiae. Est resolutio Doct. cit. d. c. 12. b. 1

Etas 40. annorum requiritur in Episcopo. Est resolutio Doct. cit. Sess. 7. de Reform. c. 1. 39. 7

Etas ordinandorum in monasteriis quae requirantur. Vide apud Doct. cit. Sess. 23. de Reform. c. 12. 470. 23

Etas quae necessaria ad dignitates Ecclesiarum Collegiarum

Concil. Trid.  
cū declarantur  
inane...

*Remissionum.*

obtinendas? Vide apud Doct. Annexa beneficia visitat Episcopus, §. An Episcopi, 69  
 citat. Sess. 24. de Reform. c. 12.  
 465.7  
 Etate exigente suscipiendus est  
 Ordo quem requirit benefi-  
 cium obrentum, §. Aut in tali,  
 ibid.  
 in Etate requisita ad Ordines E-  
 piscopus non potest dispensa-  
 re, §. Nec in 329  
 Etatis defectus initiati Canonici  
 & fructus perceptos perdit,  
 §. Initiarij, & §. Obtinens,  
 452  
 Affinitas ex fornicatione qua ori-  
 riatur? Vide Doct. cit. Sess. 24.  
 de Reform. Matrim. cap. 4. 391.  
 u. §. &c. ex illicito concubitu  
 non extenditur ad tertium vel  
 quartum gradum, §. S. D. N. ib.  
 & 715. Superueniens per illicitum  
 concubitum non dirimit  
 matrimonium ante contra-  
 ctum, sed impedit exigendi de-  
 bitum, §. S. D. N. 391. Propter  
 affinitatem superuenientem di-  
 rimuntur sponsalia de futuro  
 ante facta, §. in vltioribus,  
 ibid.  
 Alienans, donans, vel renuncians  
 patrimonium suum, non incurrit  
 vllam suspensionem. Est resolutio  
 Doct. cit. Sess. 21. de Reform. c. 2.  
 223.7  
 Alienari prohibita sunt bona, ad  
 cuius titulum quis est ordine  
 sacro insignitus. Est resolutio  
 Doct. cit. Sess. 21. de Ref. cap. 2.  
 222. e  
 Amentibus perpetuis non est ad-  
 ministranda sanctissima Eu-  
 charistia. Est resolutio. Doct. cit.  
 Sess. 21. c. 4. 212.7  
 Annatam Episcopus quando ne-  
 quit exigere, 693

Annexa beneficia visitat Episcopus,  
 §. An Episcopi, 69  
 Annus intra quem teneret quis  
 confiteri, computatur à Pas-  
 chate vsque ad Pascha. Est re-  
 solutio Doct. cit. Sess. 14. cap. 4.  
 150. 81.  
 Annus probationis: Vide proba-  
 tionis annus, &c.  
 Antiquior Episcopus impedito  
 Metropolitano potest conuo-  
 care Concilium prouinciale, §.  
 Coepiscopus, 413  
 Appellans absolendus est si acta  
 primæ instantiæ de contuma-  
 cia iudicis habere non potest.  
 §. Acta prima, & §. Causa, 125  
 Appellare potest carceratus ab ex-  
 cesso in corrigendo, 721. seu ab  
 indebita incarceratione, 689  
 Appellari potest à sententia reie-  
 ctionis probationum, & à sen-  
 tentia dilationis iuramenti al-  
 teri parti per iudicem facta. A  
 sententia admissionis articulo-  
 rum. A sententia absolutionis  
 instantia. A sententia missio-  
 nis in possessionem. A senten-  
 tiapronuntiantis executionem  
 esse reuocandam. Ab incidenti-  
 bus in causa suspicionis Of-  
 ficialium, Vide Doct. cit. d. c.  
 20. ibid.  
 Appellati potest à sententia, per  
 quam iudex pronunciauit al-  
 liquem non esse minorem,  
 vel non habere restitutio-  
 nem. Est resolutio Doct. citat.  
 Sess. 24. de Reformat. cap. 20.  
 521. §  
 Appellari quomodo nequit à  
 mandato deresidendo, 722  
 Appellatio ab Ordinario est ad  
 Metropolitanum, §. Vni ex vi-  
 cinijs, 134  
 Eee 2 Appel-

Appellatio ab Ordinario, ut à de-  
legato Summi Pontificis faciē-  
da est ad Sedem Apostolicam,  
§. *Tanquam*, 174. an admitta-  
tur ab interlocutoria, quia iu-  
dex declarat se competentem?  
Vide Doct. cit. d. cap. 20. 522. &  
datur ad effectum devolutivū  
à reprobatione examinatorū,  
728. 729. in Correctionis mate-  
ria nunquam suspendit execu-  
tionem, §. *Non appelletur*, 118 &  
§. *Quia*, 443

Appellationes non recipiantur,  
nisi per publica documenta, que  
realiter exhibeantur, prius cō-  
stituerit appellationem à senten-  
tia diffinitiva, vel habente vim  
diffinitivam, aut à gravamine;  
quod per diffinitivam senten-  
tiam reparari non possit, in cas-  
sibus à iure non prohibitis per  
legitimam personam & intra  
debita tempora fuisse interpo-  
sitam & prosequutam. Est re-  
solutio Doctor. citat. d. cap. 3.  
137. a

Appellatio non conceditur ab in-  
terlocutoria, nisi quando gra-  
vamen illatum per illam, non  
potest tolli à diffinitiva. Est re-  
solutio Doctor. citat. Sess. 13,  
de Reformat. cap. 1. 137. d  
non datur ad effectum suspen-  
sivum, à decreto Episcopi, quo  
tertiam partem fructuum in  
distrib. quotidianas convertit,  
694. ante diffinitivam non  
debet admitti, §. *In causis*, 133.  
in casu iniusti gravaminis, §.  
*Nisi*, ibid.

Appellatur post definitivam in  
casu visitationis, §. *Post defini-  
tivam*, ibid.  
Approbatio causæ ad excundum

pro Monialib<sup>9</sup> Religiosis sub-  
iectis, an debeat fieri per locum  
Generalem, vel Provinciale?  
Vide Doct. cit. Sess. 25. de Reg.  
c. 5. 594. §

Approbatum ab antecessore Epi-  
scopo ad curam animarum ex-  
ercendam, vel Sacramenta mi-  
nistranda, potest iterum per  
successorem examinari, & si  
minus idoneus reperitur, fore  
excludi debet. Est resolutio  
Doct. citat. Sess. 14. de Reform.  
cap. 3. 173. a

Approbatum & electus ad benefi-  
cium Curatum est examina-  
ndus ab Ordinario, §. *A locum*,  
102. Secus in simplicibus benefi-  
ciis, §. *in Beneficiis*, ibid.

Archidiaconus ob visitationem  
potest abesse ultra 7. menses, &  
interim lucrari, fructus &  
quos, 698. visitans, Archidiaconus  
fructus percipit, §. *Visita-  
tionem*, 419. item distribuit or-  
nes quotidianas. Est resolutio  
Doct. cit. Sess. 24. de Ref. c. 12.  
274. 277

Archidiaconus coram animarum  
vel Jurisdictionem non habentibus  
non precipitur, ut sint  
Doctores vel Licentiatii, §. *Ar-  
chidiaconi*, 430 & §. *Ant*, ibid.

Archidiaconatus duos dignitates  
pares obtinens residet in quo  
maluerit, §. *Habens*, 318. Plura  
de Archidiacono vide ibid. &  
seqq.

Archiepiscopus, cum actu provin-  
ciam visitat, potest alium Sa-  
cerdoti licentiam concedere,  
ut assistat Matrino. Est re-  
solutio Doct. cit. Sess. 24. de Re-  
form. Matrim. c. 1. 378. ubi  
visitat provinciam, potest de-  
scribere

Concilium Tri-  
cū declarari  
in materia

& Remissionum.

spensare in irregularibus, quibus potest Episcopus in sua Diocesi. Est resolutio Doctor. cit. Sess. 24. de Ref. cap. 6. 431. **B**aptizari an possunt infantes infidelium, inuitis parentibus? Vide Doct. cit. Sess. 5. de peccato originali, 18. **B**enedictio Sacerdotalis ab uno Parocho viri, vel mulieris dari potest. Est resolutio Doct. cit. d. c. 1. ibid. 100. **B**enedictiones ante Sacerdotales Matrimonium consummare non est peccatum mortale. Resolunt Doct. cit. d. cap. 1. ibid. 100. **B**enedictionem secundis nuptijs impertiens Sacerdos, in casu non permissio, incurrit suspensionem ferendam. Est resolutio Doct. cit. d. c. 1. 382. **B**enedictiones impartendi licentias concedere possunt Archiepiscopi, Episcopi, & iurisdictione quasi Episcopalem habentes in suis Diocesis. Est resolutio Doct. cit. d. c. 1. 382. **O**mnitero quale sit peccatum? Vide apud Doct. cit. Sess. 24. de Reform. Matrim. cap. 1. 381. **Q**uo tempore faciendae? Vide apud Doct. cit. Sess. 24. de Reform. Matrim. ca. 10. 408. **B**eneficium an possit obtinere filius illegitimus in Ecclesia, in qua eius pater habuit solam sedem in choro, ratione dignitatis, quam in alia Ecclesia obtinebat? vide Doct. cit. d. c. 15. 636. **B**eneficium, aut Parochia vnita Monasterio excepto, etiam alienae Diocesis, visitatur ab Episcopo loci. Est resolutio Doct. cit. Sess. 7. de Reformat. cap. 7. 94. **B**aptismus Calvinistarum est rarus. *Ab hereticis, 79* **B**aptismi Sacramento Doctores agētes, Vide Sess. 7. in prin. 79. **B**aptismo non contrahitur cognatio inter leuatum & filium leuantis, *Inter quos, 384.* Plura de ea materia, vide ibid.

**A**rchipresbytero nullius Diocesis dispensationes Matrimoniales committendae, 731

**A**rchipresbyteratus est beneficium simplex, *Simplex, 489.* nullius Diocesis, a viciniori Episcopo debet visitari, *Beneficiorum, 442.* quando curatum 696

**A**rticulus mortis quis dicatur? Vide apud D. cit. Sess. 14. c. 7. 155.

**A**ssistentes Episcopo celebranti, qui esse debeant, *Episcopo, 461.* & seqq.

**A**uaritiae omnis species arceri debet a celebratione missae, *Vel auaritia, 248*

**A**uditors Rotae Romanae consequuntur fructus, & distributiones suarum praebendarum in absentia, ac si actualiter residerent. Est resolutio Doct. cit. Sess. 24. de Reformat. c. 12. 472.

**B**

*Index Declarationum*

Beneficium Aui an possint obtinere Nepotes legitimi ex filio illegitimo? Vide Doct. cit. d. c. 15. ibid. §

Beneficium curatum obtinens, sufficit quod sit constitutus in minoribus Ordinibus. Est resolutio Doct. cit. Sess. 23. de Reform. c. 11. 328. n

Beneficium filij potest obtinere pater. Est resolutio Doct. cit. d. c. 15. ibid. §

Beneficium habes constitutus tantum in minoribus Ordinibus, etiamsi non deserat habitum, & tōsuram clericalem, gaudet fori priuilegio. Est resolutio Doct. cit. Sess. 23. de Ref. cap. 6. 315. n

Beneficium non prohibetur obtinere clericus in Ecclesia, in qua eius pater nunquam fuit intitulatus ad aliquod beneficium intitulatum, licet pro Capellano inseruerit in eadē Ecclesia. Est resolutio Doct. cit. d. c. 15. ibid. §

Beneficium obtinens an illud dimittere potest aliud beneficium compatibile siue incompatible contra voluntatem superioris primi beneficij, 709

Beneficium patris an possit obtinere filius natus ex legitimo Matrimonio? Vide D. cit. Sess. 25. de Reform. c. 15. 635. 7 d & c.

Beneficium patris non possunt obtinere filij, etiam naturales, procreati ante Clericatum. Est resolutio Doct. cit. d. c. 15. ibidem.

si Beneficium requirit residentiam, qui illud obtinet, compellendus est residere, §. Residere, 301

Beneficium secundum ab Episcopo dari potest, §. Licet, 49.

Nō potest autem dari tunc, §. Episcopus, ibid.

Beneficium semel alienans non recuperat amplius idem, §. Beneficium, 218

Beneficium simplex habes, sufficiens est ad commodam sustentationem, & aliud coacquantur, est incompatible cum primo, & obtinens peccat mortaliter. Est resolutio Doct. cit. d. c. 17. 493. i

Beneficium simplex obtinens non tenetur in eo residere, §. Personalem, 61. & §. Episcopus obtinens, 61

Beneficium simplex requirit curam, 14. in capitulo, licet non completum, 702

Beneficium simplex sufficit obtinere aliquē in aliena diocesi, 703

Beneficium sufficiens quod dicitur? Vide Doct. cit. Sess. 21. de Reform. c. 2. num. 22. & Sess. 24. de Ref. c. 17. 223. & 224. n

Beneficium tunc paciter possedit non tenetur de eodem titulo, §. Qui, 190

Beneficium vnum non potest permutari. Est resolutio Doct. cit. Sess. 21. de Reform. c. 2. 219. n

Beneficium vnius diocesis, §. Beneficia, 182

Beneficij collatio requiritur familiaribus. Episcopi oporem, vnde sunt ab eis ordinari, si ad maiores, quā ad minores Ordines. Est resolutio Doct. cit. Sess. 24. de Reform. c. 9. de c. 10. 494. n

Beneficij collationem tantum obtinens, an dicatur habere beneficium, ad hoc, quod sit priuilegiatus gaudeat? Vide Doct. cit. Sess. 23. de Reform. c. 8. 301. n